Qui autem auctores huius finium constitutionis fuerint haud liquet, etiamsi de Priensibus cogitantem Chandlerum omnino errasse habemus persuasum. Doricâ quippe utuntur dialecto hanc inscriptionem qui composuerunt, igitur Prienses Ionicam dialectum, teste Herodoto, secuti auctores esse non possunt. Iudicium externa ex civitate Dorica arcessitorum haec de finibus sunt decreta, qui patria dialecto perscripserunt arbitrium suum. Quod subinde sequitur apud Chandlerum fragmentum, fortasse ad eosdem arbitros pertinet, quorum primum fuisse suspicamur, Rhodiorum; unde Inscr. 5. Rhodiorum tempus accurate designatur. Neque huic sententiae adversantur, quae de Rhodiis ipsis dicuntur quasi litigantibus, quum haec lis ad priora remittenda videatur tempora fortasse belli socialis, ubi infesto in Samios animo Rhodii agros illorum depopulati ipsam urbem terra marique obsederunt ¹⁾. Quoniam Rhodii tum legum suarum auctoritate, tum loci et rerum natura, tum arctiore per haec tempora consuetudine, prae aliis his rebus diiudicandis apti erant, ideo videntur electi esse. Recurritur in Inscr. 3. et 4. ad decreta Lysimachi, Philippi et Antiochi Magni: eruere tamen

¹⁾ Diod. S. XVI, 21. Cornel. Nep. Timoth. 3.

e nimis mutilatis inscriptionibus, utrum Prienses in sua possessione remanserint, an Samiis eam concedere fuerint iussi, relinquo in hac arte versatioribus. Stephanephorum memorantur aliquot ad temporis rationem exputandam, qui utrum Rhodiorum an alius cuiusdam fuerint civitatis, haud liquet. *Στεφανηφόροι* magistratus fuerunt sacris obeundis festisque diebus celebrandis electi ita, ut *λειτούργιαν* ad modum *χορηγίας* a ditissimis hominibus susceptam recte dixeris, unde haud mirum quod plures eiusdem gentis alii aliis annis *στεφανηφόροι* citantur. Quum autem posteriorum temporum computatio multis in civitatibus ad hosce Stephanephoros instituta legatur ¹⁾, sequitur ut annui fuerint. Mulieres quoque hoc munere potuisse ornari docet Tryphaena *Στεφανηφόρος καὶ Γυμνασιάρχος* ²⁾ quam qui fuisse dubitabit, ei revoco in memoriam *γυμνασιάρχους* mulieres quae sumptibus ad festum nec essariis persolutis sine negotio munere fungi poterant. Qui hac liturgia ornati erant, signum aut aliud *ἀναθήματα* Diis patriis muneri dare solebant ³⁾. Apud Milesios et Iasenses hosce *στεφανηφόρους* existisse docent Chandleri Inscr. antiqq. P. I, p. 18 sqq. Smyrnaeorum et Magnetum Stephanephorum in utriusque populi cognoscuntur foedere ubi *στεφανηφόρος* subiungitur *ιερεί*, primo certe sacerdoti ⁴⁾. In Milesiorum inscriptionibus quum reperiantur *στεφανηφόροι*, nullus dubito quin et hic de Milesiorum, sociorum Priensium, agatur magistratibus *ἐπωνύμοις*: nisi fortasse rectius ad ipsos Prienses quoque pertinere *στεφανηφόρους* malueris. Neutiquam autem posterioris tantum temporis hunc morem fuisse puta, arbitros constituere, non singulos e medio, sed alios populos, quum illustrissimum huius rei exemplum sub Ol. XX. proposuerint Andrii et Chalcidenses ⁵⁾, qui de Acantho